

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241	Mobiliario y Equipo de Administración	7,389,990.70
1241 111A0109 0002	30 Archiveros metálico de 4 gavetas cajón apertura 3/4 sencilla 1,642.00c/u	47,623.80
1241 111A0109 0004	90 Escritorios metálico de 1.52 X.75 mts. \$1,716.53 c/u.	149,338.14
1241 13000107 0002	Mobiliario y equipo de oficina P-07-0004	10,869.80
1241 13000107 0003	Engargoladora Kombo 450	3,798.00
1241 13000107 0004	Encuadernadora 3:1 twin loop	2,449.68
1241 13000107 0006	10 Gabinetes con estructura metálica de 5 repizas 1.83 X 0.90 P.U. \$1,437.5	12,937.50
1241 13000107 0008	10 carpas de 8 postes con paredes p.u \$2,897.01	23,176.08
1241 13000107 0009	1 caja fuerte modelo car-90 marca strong de 90 X 55 X 55 cms	6,477.23
1241 13000107 0012	15 Escritorios secretariales de acero C/2 gavetas forrada de formaica de 1.20 X .75 línea nova p.u \$1,899.8	16,414.73
1241 13000107 0013	1 Sillón ejecutivo modelo SI-17 Giratorio con elevación neumática, respaldo alto marca ofimagen	1,066.05
1241 13000107 0014	Escritorio metálico semiejecutivo 152 X 0.75 con gavetas mod. ir-12 acero cubierta de melanina marca ofimagen	2,594.40
1241 13000107 0015	6 Archiveros metálicos 4 gavetas mod. ir 27 de 1.35 X .46 color arena marca ofimagen p.u \$1,316.81	7,599.20
1241 13000107 0023	20 mesas plegadizas c/cubierta de melamina de \$1.80 X.75 modelo 126 mca. napoles p.u 1,031.55	7,220.85
1241 311A0104 0001	Computadora Hp Compaq Busines Desktop D530dd de 40 GB	434,682.60
1241 311A0104 0002	Computadora HP Compaq Busines desktop D530dd de 100Gb	123,066.74
1241 311A0104 0003	Computadora HP Compaq Busines NotebookNX9010	27,804.91
1241 311A0104 0004	Impresora HP DESKJET 5650	40,701.04
1241 311A0104 0005	Impresora Epson FX 2190	137,494.15
1241 311A0104 0006	Escaner HP Scanjet 3970	1,966.98
1241 311A0104 0008	LAN Switch 3com superstak 3 Switch 4924 N/P 3c 17701	43,511.53
1241 311A0104 0009	Regulador Sola Basic Microvolt INET 1200	7,590.00
1241 311A0105 0001	3 Comp. HP mod. DC7600 Business \$18,551.80 c/u.	52,590.29
1241 311A0105 0002	3 Comp. Hp Mod. NX6120 NoteBook \$24,718.10 c/u.	49,436.20
1241 311A0105 0003	2 Imp.Deskjet HP Mod. 6540 \$1,825.05 c/u.	3,650.10
1241 311A0105 0004	3 Regulador Inet 1200 Sola Basic \$358.80 c/u.	1,076.40
1241 311A0105 0005	1 Switch Superstatic 3 Switch 3870 \$43,092.80 c/u.	43,092.80
1241 311A0108 0001	5 Computadoras personal Modelo DC7800 Bussines Pc Mc Mca. HP Compaq \$16,726.75	83,633.75
1241 311A0108 0002	12 computadoras portátil Modelo 6530 b Notebook Pc Mca. HP Compaq c/u 18,331	219,972.00
1241 311A0108 0003	05 Impresoras Modelo Laser Jet P4014N.Mca. HP \$11,983.00 c/u.	59,915.00
1241 311A0108 0005	40 Computadoras personal Mca. Dell Optiplex 330 minitore, procesador intel c/u \$11,885.25	472,724.75
1241 311A0108 0006	43 us. de Respaldo No break Mca. Sola Basic Modelo micro Srinet 500, c/u\$1,023.50	41,963.50
1241 311A0108 0007	27 Impresoras de matriz de puntos Mca. Epson Mod. Lq-2090\$7073.65	141,473.00
1241 311A0108 0008	3 Scanner Fotográfico Mca. Hewlett Packard Mod. HP SCAJET G 3010 c/u \$1,604.25	4,812.75
1241 311A0109 0002	8 6530b Notebook Pc (FS245LA) HP Compaq \$15470.60 c/u.	92,823.56
1241 311A0109 0003	32 Computadoras personal básica mod. DC7900 bussines pc small form factor hp compaq \$15,180.00 c/u.	466,992.00
1241 311A0109 0004	05 Computadoras personal básica Mod. DC7900, \$18,285.00 c/u.	91,425.00
1241 311A0109 0007	03 scanner modelo G4050, MCA. HP \$2,731.25 c/u.	5,462.50

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1241 311A0109 0008	37 Impresoras Mod. CLP660 ND MCA Samsung c/u \$9,516.83	314,055.22
1241 311A0109 0009	37 UNIDADES DE RESPALDO MARCA TRIPP LITE MODELO OMNISMART 500, P.U. \$ 2,755.40, SEGUN FACTURA No. 8543, DEL 19 DE JUNIO DEL 2009.	96,439.00
1241 311A0109 0010	01 COMPUTADORA PORTATIL ACER 4736Z 4984, P.U. 8,999.10 C/ I.V.A. INCLUIDO, SEGUN FACTURA No. CK 255, DEL 22/01/11, REPOSICIÓN DE 01 HP COMPAQ MOD. 6530B NOTEBOOK, SEGUN FACT. 0333-0334, CON LA SIG. CTA. COTABLE 1241-31012009-0002.	8,999.10
1241 311A0113 0002	065 EQUIPO DE ESCRITORIO SEGUN FACT. .1627	931,340.80
1241 311A0113 0003	09 COMPUTADORAS PORTATILES SEGUN FACT. .1627	135,617.69
1241 311A0113 0004	15 IMPRESORES DE MATRIZ DE PUNTO SEFUN FACT. .1627	146,976.06
1241 311A0113 0005	25 IMPRESORAS DE MATRIZ DE PUNTO	42,050.00
1241 311A0113 0006	03 IMPRESORAS LASER A COLOR SEGUN FACT. .1627	45,970.80
1241 311A0113 0007	TECNOLOGIA DE VISUALIZACION SEGUN FACT. .1627	40,189.82
1241 311A0113 0008	01 PROCESADOR INTEL CORE 7-2600 SEGUN FACT. .1627	23,865.53
1241 311A0113 0009	01 PANTALA INTEL CORE 5 SEGUN FACT. .1627	49,498.49
1241 311A0114 0002	66 COMPUTADORA DE ESCRITORIO MCA. HP PRODESK 400SFFV Ci3-4130 4GB 500GB WINDOWS8 \$18,408.04 C/U	2,175,787.41
1241 33000107 0002	20 Computadoras de Optiplex 745 pentium IV (INCLUYE CPU, MONITOR, TECLADO MOUSE)	202,585.15
1241 33000107 0010	01 Computadora de escritorio Dell Optiplex 745 pentium (Incluye CPU, monitor, teclado, mouse).	17,480.00
1241 33000107 0011	10 Impresoras lasser a color 3110 CN mca. Dell. p.u \$6,670.00	46,690.00
1241 33000107 0012	22 U.S de respaldo de energía smat centra plus 500 p.u \$1,150.00	9,400.01
1241 33000107 0013	1 Computadora Macintosh G5, doble procesador Power G5 a 2.5 GHZ.	82,800.00
1241 33000107 0015	2 Computadoras portatiles Hp Compaq NX620DT5600 S-CNU7100NZW CNU7100NXM p.u 25,188.50	50,377.00
1241 911A0109 0003	15 Máquinas de escribir Mca. Brother \$1,692.32 c/u.	25,384.80
1241 93000107 0016	2 Máquina de escribir mod. GX-6750 Mca. Brother N.S. LO6K34578 M6K511501 P.U \$1,316.81	1,316.81
1241 93000107 0017	1 Máquina mecánica Mod. Sg3-0746 Mca. Olimpia S-7657273	3,740.00
1242	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	2,562,476.59
1242 111A0104 0007	Cañón de Proyección INF LP530	43,672.50
1242 111A0108 0010	03 Cañón de proyección multimedia mca. optoma mod. EP749, C/U \$10,580.00	31,740.00
1242 13000107 0004	1 Proyector optoma modelo ep719 S-082G645AAACRR0017	14,399.30
1242 13000107 0007	1800 Televisores de 21" Daewood p.u \$1,459.92	1,264,290.39
1242 13000107 0008	5 Telefonos sencillos panasonic modelo KX-TS55 p.u \$345.00	1,725.00
1242 13000107 0018	1 GRABADORA -REPRODUCTORA DE VIDEO SONY M-HVR-M25 HDVCAM Y MINI DV	74,323.25
1242 13000107 0021	2 Pizarrones max de acrílico de 90 X 120 cms p.u \$284.00	1,704.00
1242 13000107 0022	1300 reproductores DVD compañías marca daewoo mod. DF-4528 \$440.45	222,427.25
1242 13000107 0024	1 EQUIPO DE SONIDO MARCA RADSÓN	5,363.60
1242 13000107 0025	2 EQUIPO DE SONIDO MARCA RADSÓN.	10,727.20
1242 13000107 0026	5 EQUIPOS DE SONIDO RADSON CON AMPLIFICADOR 600 MCD DE 180WATTS P.U \$5,363.6	26,818.00
1242 13000107 0031	1 CONSOLA DE AUDIO DE 12 CANALES PHONIC M:MU200XP	4,864.50
1242 13000107 0032	1 MICROFONO INALÁMBRICO PORTATIL SONY M:UWP-CPUNIDIRECCIONAL	10,918.10
1242 13000107 0037	1 EQUIPO PARA PERIFONEO CON AMPLIFICADOR MITZU	2,588.00

SISTEMA CONTABLE 2015

RELACIÓN DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO

Cuenta Pública al 31 de diciembre de 2015

Fecha: 31/12/2015

Código	Descripción del Bien	Valor en Libros
1242 311A0108 0001	32 cámaras fotográficas digital compacta de 10 megapixeles c/u \$2,875.00	89,125.00
1242 311A0108 0002	01 camara digital EOS 60D canon it EF-S 18 IS 18.00 Megapixeles Fact. 1181	27,554.00
1242 311A0113 0002	01 camara digital EOS 60D canon it EF-S 18 IS 18.00 Megapixeles Fact. 1181	47,995.00
1242 311A0114 0002	10 VIDEO PROYECTOR 2700 ANSI LUMENESES MCA ACER X 1173A \$11,252.00 C/U.	112,520.00
1242 33000107 0005	500 Video caseteras combo marca LG	569,721.50
1244	Vehículos y Equipo de Transporte	6,974,987.87
1244 111A0104 0001	1 Unidad tipo Sedan TSURU GSII STD. Mca. NISSAN Mod. 2004.	101,200.02
1244 111A0104 0002	4 Unidad tipo Pick-Up largo, Mca. NISSAN 2004.	489,216.02
1244 111A0104 0003	Ford Ecosport modelo 2005, 5 ptas. , 4 cilindros, color blanco	175,300.00
1244 111A0104 0004	1 Camión mca. Ford F-350, k68 mod. 2004 Chasis cabina XL, con redilas 2 ptas.	205,750.00
1244 111A0109 0001	10 unidades mca. Ford, Ranger XL crew cab. tipo pick up, 143 caballos fza.\$170,742.c/u.	1,707,420.00
1244 111A0109 0002	1 CHASIS ARAÑA NUEVO C/MOTOR MERCEDES BENZ OM 904 LA-190 POTENCIA \$636,130.84	636,130.84
1244 111A0111 0001	2 Unidades tipo Sedan (Y 5C) Mod. 2011. \$160,994. c/u F-34095, 34096.	321,988.00
1244 111A0111 0002	3 Unidades Mca Ford Ranger Mod. 2012, 4 ptas. 4 cil. \$239,728.00 c/u.	719,184.00
1244 111A0111 0003	1 Unidad Honda CRV EXL AUT 5 PUERTAS, MOTOR 4 CIL, \$363,900.00	363,900.00
1244 111A0112 0001	1 Unidad Mca. Ford Duty Mod. 2012, 8 cilindros, cap 3833 kgs.,	373,449.00
1244 13000107 0001	10 CAMIONETAS RANGER XL CREW CAB (JW4) MODELO 2007, TIPO PICK UP COLOR BLANCO P.U \$152,000.00	1,368,000.00
1244 13000107 0002	5 UNIDADES POINTER VOLKS WAGEN TIPO SEDAN 5 PTAS. MOTOR 4 CILINDROS M 2007, P.U \$102,690.00	513,449.99
1246	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	150,955.56
1246 13000107 0017	1 CÁMARA DE DIDEO SONY MODELO HVRZ1N PANTALLA LCD DE 3.5"	88,030.20
1246 13000107 0026	3 MODULOS FOTOVOLTAICOS KYORECENA KC \$8,211.00	24,633.00
1246 43000107 0005	3 Aires Acondicionados tipo mini split mca LG capacidad de 6000 BTU/HR	15,899.98
1246 43000107 0009	1 Aire acondicionado tipo mini split LG Capacidad de 6000 BTU/HR	22,392.38
1251	Software	357,119.08
1251 111A0104 0010	Microsoft Visual Studio . NET 2003.	8,711.60
1251 111A0104 0011	Business Objects Crystal Report	10,810.00
1251 111A0108 0004	75 Suite de software Modelo Office 2007, Professional Mca. Microsoft c/u. \$3,667.35	275,051.25
1251 111A0108 0009	20 puntos de Acceso Access Point Marca Hewlett Packard Modelo HP Scajet G3010 c/u 1604.25	20,700.00
1251 111A0108 0012	Suite de software modelo office 2007, profesional marca microsoft c/u \$3,667.35	11,002.05
1251 111A0114 0002	1 SOFTWARE FINAL CUT PRO MARCA APPLE \$11,008.4	11,008.40
1251 13000107 0003	1 Visual estudio Adove Creative	19,835.78
1259	Otros Activos Intangibles	2,242.50
1259 111A0107 0014	1 Disco duro externo 10 mega de 320 GB a 320 RPM	2,242.50